杭州市“最多跑一次”改革办公室文件
杭跑改办〔2019〕 2 号

关于公布试点单位部门间“最多跑一次”办事事项的通知

各区、县(市)党委和人民政府,西湖风景名胜区管委会、大江东产

业集聚区(杭州经济技术开发区)管委会,市直各单位:

根据省市领导批示和《关于认真贯彻落实省委省政府领导批示

精神加快推进部门间“最多跑一次”改革的通知》(浙改办发〔2019〕3

号)要求,我市市委组织部等六家试点单位以“最多跑一次”改革为牵

引,以机关办事需求为导向,通过定标准、减材料、优流程、破壁垒,着

力解决机关办事多头跑、多次跑、时间长、环节多、签字烦等问题,推动

实现部门间办事材料“最多报一次”、办事“最多跑一次”。 现将六家

试点单位梳理的部门间“最多跑一次”办事事项予以公布。

附件:试点单位部门间“最多跑一次”办事事项

杭州市“最多跑一次”改革办公室

2019 年 3 月 28 日
—1—

附
件

试
点

单
位

部
门

间
“最

多
跑

一
次

”办
事

事
项

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
委

组
织

部
1

1
公

务
员

录
用

审
批

20
10

市
委

组
织

部
2

1
公

务
员

转
任

审
批

6
3

市
委

组
织

部
3

1
公

务
员

调
任

审
批

6
3

市
委

组
织

部
4

1
市

本
级

公
务

员
职

务
调

整
工

资
变

动
复

核
3

即
办

市
委

组
织

部
5

1
市

本
级

公
务

员
正

常
晋

升
级

别
和

档
次

工
资

变
动

复
核

3
即

办

市
委

组
织

部

市
委

组
织

部
6

1
党

员
组

织
关

系
转

接
党

员
组

织
关

系
转

往
市

外
无

明
确

规
定

即
办

2
党

员
组

织
关

系
转

接
党

员
组

织
关

系
从

市
外

转
入

无
明

确
规

定
即

办

市
委

组
织

部
7

1
离

退
休

市
管

干
部

因
私

出
国

(境
)保

留
党

籍
5

2

市
委

直
属

机
关

工
委

市
委

直
属

机
关

工
委

市
委

直
属

机
关

工
委

市
委

直
属

机
关

工
委

8

1
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
转

接
审

批
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
省

内
转

接
审

批
无

明
确

规
定

即
办

是
网

上
办

理

2
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
转

接
审

批
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
省

外
转

入
审

批
无

明
确

规
定

即
办

线
下

+
网

上
办

理

3
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
转

接
审

批
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
转

出
省

外
审

批
无

明
确

规
定

即
办

线
下

+
网

上
办

理

4
市

直
机

关
(隶

属
工

委
)党

员
组

织
关

系
转

接
审

批

市
直

机
关

(隶
属

工
委

)党
员

组
织

关
系

系
统

内
整

建
制

转
接

审
批

无
明

确
规

定
即

办
线

下
+

网
上

办
理

—2—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

9

1
事

业
单

位
岗

位
管

理
事

业
单

位
岗

位
设

置
核

准
15

10

2
事

业
单

位
岗

位
管

理
管

理
岗

位
人

员
聘

用
变

动
备

案
即

办
即

办

3
事

业
单

位
岗

位
管

理
专

业
技

术
岗

位
人

员
聘

用
变

动
备

案
即

办
即

办

4
事

业
单

位
岗

位
管

理
工

勤
技

能
岗

位
人

员
聘

用
变

动
备

案
即

办
即

办

5
事

业
单

位
岗

位
管

理
专

业
技

术
三

级
岗

位
聘

用
人

员
备

案
15

10

6
事

业
单

位
岗

位
管

理
事

业
单

位
“双

肩
挑

”人
员

聘
用

变
动

备
案

即
办

即
办

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

10

1
事

业
单

位
公

开
招

聘
招

聘
计

划
备

案
15

10

2
事

业
单

位
公

开
招

聘
招

聘
方

案
备

案
15

10

3
事

业
单

位
公

开
招

聘
招

聘
结

果
确

认
15

10

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

11

1
事

业
单

位
人

员
交

流
市

本
级

以
外

流
入

审
核

15
10

2
事

业
单

位
人

员
交

流
市

本
级

之
间

流
入

审
核

15
10

3
事

业
单

位
人

员
交

流
A、

B、
C、

D、
E

类
人

才
流

入
审

核
15

10

4
事

业
单

位
人

员
交

流
政

策
性

安
置

人
员

(退
役

士
官

、军
转

干
部

)流
入

审
核

15
10

5
事

业
单

位
人

员
交

流
随

军
家

属
流

入
审

核
15

10

市
人

力
社

保
局

12
1

离
岗

创
业

人
员

备
案

15
即

办

—3—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
人

力
社

保
局

13
1

事
业

单
位

年
度

考
核

事
业

单
位

工
作

人
员

年
度

考
核

结
果

(含
优

秀
人

员
比

例
)

备
案

即
办

即
办

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

14

1
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

岗
位

变
动

调
整

工
资

复
核

即
办

即
办

2
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

机
关

工
人

技
术

等
级

变
动

调
整

工
资

复
核

即
办

即
办

3
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

招
聘

有
工

作
经

历
人

员
工

资
确

定
复

核
即

办
即

办

4
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

正
常

增
加

薪
级

工
资

复
核

即
办

即
办

5
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
分

配
到

市
本

级
事

业
单

位
军

转
干

部
确

定
工

资
复

核
即

办
即

办

6
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

在
职

职
工

取
得

后
学

历
调

整
工

资
复

核
即

办
即

办

7
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

高
定

工
资

复
核

即
办

即
办

8
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

受
处

分
调

整
工

资
复

核
即

办
即

办

9
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

享
受

特
殊

岗
位

津
贴

复
核

即
办

即
办

10
机

关
事

业
单

位
工

作
人

员
工

资
业

务
市

本
级

事
业

单
位

工
作

人
员

浮
动

薪
级

工
资

复
核

即
办

即
办

—4—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

15

1
事

业
单

位
绩

效
工

资
管

理
市

本
级

事
业

单
位

绩
效

工
资

总
量

审
批

50
30

会
同

财
政

局
联

审
批

复

2
事

业
单

位
绩

效
工

资
管

理
市

本
级

事
业

单
位

绩
效

工
资

专
项

奖
励

审
批

50
30

会
同

财
政

局
联

审
,报

市
政

府
同

意
后

批
复

3
事

业
单

位
绩

效
工

资
管

理
市

本
级

事
业

单
位

高
层

次
人

才
绩

效
工

资
总

量
倾

斜
审

批
50

30
会

同
财

政
局

联
审

批
复

4
事

业
单

位
绩

效
工

资
管

理
市

本
级

事
业

单
位

实
行

绩
效

工
资

总
量

外
管

理
工

资
项

目
备

案
3

即
办

单
位

报
财

政
局

、
科

技
局

、
人

力
社

保
局

备
案

市
人

力
社

保
局

16
1

市
属

国
有

企
业

职
教

幼
教

退
休

教
师

生
活

补
贴

标
准

核
定

7
5

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

17

1
社

会
保

险
参

保
登

记
机

关
事

业
养

老
保

险
单

位
参

保
登

记
3

3
是

需
寄

送
纸

质
材

料

2
社

会
保

险
参

保
登

记
机

关
事

业
养

老
保

险
个

人
参

保
登

记
2

2
是

需
寄

送
纸

质
材

料

—5—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
人

力
社

保
局

市
人

力
社

保
局

3
社

会
保

险
参

保
登

记
机

关
事

业
养

老
保

险
单

位
参

保
信

息
变

更
登

记

即
办

(收
到

纸
质

材
料

后
)

即
办

(收
到

纸
质

材
料

后
)

是
需

寄
送

纸
质

材
料

4
社

会
保

险
参

保
登

记
机

关
事

业
养

老
保

险
个

人
参

保
信

息
变

更
登

记

即
办

(收
到

纸
质

材
料

后
)

即
办

(收
到

纸
质

材
料

后
)

是

涉
及

“在
职

人
员

关
键

信
息

变
更

”
的

需
寄

送
纸

质
材

料

市
人

力
社

保
局

18
1

参
保

对
象

应
缴

社
会

保
险

费
核

定
机

关
事

业
单

位
和

个
人

应
缴

养
老

保
险

费
核

定
7

7
是

需
寄

送
纸

质
材

料

市
人

力
社

保
局

19
1

基
本

养
老

保
险

待
遇

核
准

支
付

机
关

事
业

养
老

保
险

待
遇

核
准

支
付

15
15

是
需

寄
送

纸
质

材
料

市
人

力
社

保
局

20
1

申
请

办
理

基
本

养
老

保
险

关
系

转
移

接
续

机
关

事
业

养
老

保
险

关
系

转
移

接
续

45
20

是

同
制

度
省

内
机

关
事

业
转

移
接

续

市
人

力
社

保
局

21
1

机
关

事
业

单
位

工
作

人
员

从
事

特
殊

工
种

确
认

10
10

市
财

政
局

22
1

基
本

支
出

调
剂

20
3-

5

市
财

政
局

23
1

项
目

支
出

调
剂

20
7

市
财

政
局

24
1

预
备

费
动

用
审

批
无

明
确

规
定

30

—6—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
财

政
局

25
1

预
算

单
位

用
户

新
增

与
变

更
无

明
确

规
定

即
办

是

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

26

1
银

行
账

户
开

立
审

批
预

算
单

位
基

本
存

款
账

户
审

批
5

即
办

2
银

行
账

户
开

立
审

批
预

算
单

位
专

用
存

款
账

户
审

批
5

即
办

3
银

行
账

户
开

立
审

批
预

算
单

位
一

般
存

款
账

户
审

批
5

即
办

市
财

政
局

27
1

用
款

计
划

批
复

1
1

是

市
财

政
局

28
1

财
政

直
接

拨
款

无
明

确
规

定
5

市
财

政
局

29
1

政
府

投
资

项
目

资
金

拨
款

5
即

办

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

30

1
国

库
集

中
支

付
直

接
支

付
1

即
办

是

2
国

库
集

中
支

付
授

权
支

付
1

即
办

是

3
国

库
集

中
支

付
财

政
直

接
支

付
退

款
(更

正
)

1
即

办

市
财

政
局

31
1

其
他

支
付

1
即

办

市
财

政
局

32
1

结
算

中
心

集
团

账
户

(子
户

)开
设

及
变

更
无

明
确

规
定

3
是

市
财

政
局

33
1

市
级

行
政

事
业

单
位

房
产

出
租

(租
入

)审
批

10
5

是

市
财

政
局

34
1

市
级

事
业

单
位

对
外

投
资

审
批

20
10

是

市
财

政
局

35
1

市
级

行
政

事
业

单
位

资
产

处
置

审
批

10
5

是

市
财

政
局

36
1

市
级

行
政

事
业

单
位

资
产

损
失

核
销

审
批

30
15

是

—7—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

37

1
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
领

购
证

申
请

(首
次

申
领

)
7

即
办

是

2
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
印

制
30

即
办

是

3
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
领

购
、核

销
即

办
即

办

4
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
代

开
即

办
即

办

5
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
销

毁
即

办
即

办

6
财

政
票

据
管

理
财

政
票

据
遗

失
办

理
即

办
即

办
是

7
财

政
票

据
管

理
《财

政
票

据
领

购
证

》信
息

注
销

即
办

即
办

是

8
财

政
票

据
管

理
《财

政
票

据
领

购
证

》信
息

变
更

即
办

即
办

是

9
财

政
票

据
管

理
《财

政
票

据
领

购
证

》遗
失

办
理

即
办

即
办

是

市
财

政
局

38
1

非
税

收
入

资
金

退
付

无
明

确
规

定
5

是

市
财

政
局

39
1

非
税

收
入

执
收

项
目

管
理

无
明

确
规

定
3

市
财

政
局

40
1

职
工

一
次

性
住

房
补

贴
发

放
无

明
确

规
定

30

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

市
财

政
局

41

1
政

府
采

购
审

核
审

批
非

公
开

招
标

采
购

方
式

审
批

2
即

办
是

2
政

府
采

购
审

核
审

批
采

购
进

口
产

品
审

核
2

即
办

是

3
政

府
采

购
审

核
审

批
车

辆
报

废
审

批
2

即
办

是

4
政

府
采

购
审

核
审

批
车

辆
更

新
、新

增
审

批
2

即
办

是

—8—

单
位
名
称

主
项

序
号

子
项

序
号

事
项
名
称
(主

项
)

事
项
名
称
(子

项
)

办
理
时
限
(工

作
日
)

优
化
前

优
化
后

是
否

零
跑
次

备
注

市
财

政
局

市
财

政
局

42
1

非
贸

易
非

经
营

性
用

汇
审

批
非

贸
易

非
经

营
性

用
汇

审
批

即
办

即
办

2
非

贸
易

非
经

营
性

用
汇

审
批

非
贸

易
非

经
营

性
用

汇
核

销
即

办
即

办

市
财

政
局

43
1

工
程

建
设

项
目

竣
工

财
务

决
算

批
复

6
个

月
6
个

月
是

市
财

政
局

44
1

政
府

投
资

项
目

(部
门

间
)资

金
来

源
落

实
和

风
险

评
估

无
明

确
规

定
7

是

市
财

政
局

45
1

pp
p
项

目
物

有
所

值
和

财
政

承
受

能
力

论
证

无
明

确
规

定
提

交
资

料
后

5

市
财

政
局

46
1

政
府

投
资

项
目

(区
县

市
)资

金
来

源
落

实
和

风
险

评
估

无
明

确
规

定
7

是

市
机

关
事

务
局

47
1

办
公

用
房

租
入

审
批

无
明

确
规

定
3

市
机

关
事

务
局

48
1

住
所

证
明

开
具

1
即

办

市
机

关
事

务
局

49
1

房
产

档
案

查
询

1
即

办

市
机

关
事

务
局

50
1

市
民

中
心

办
公

用
房

维
修

无
明

确
规

定
3

是

市
机

关
事

务
局

51
1

市
民

中
心

行
政

区
域

内
改

建
(装

修
)工

程
核

准
无

明
确

规
定

1

市
机

关
事

务
局

52
1

市
民

中
心

行
政

区
域

内
公

益
活

动
审

批
无

明
确

规
定

1

市
机

关
事

务
局

53
1

机
关

事
业

单
位

办
公

楼
物

业
服

务
外

包
量

审
核

无
明

确
规

定
10

市
总

工
会

54
1

市
级

单
位

基
层

工
会

法
人

资
格

登
记

15
3

—9—